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lÍByw Síániok kaphatok i h dohénytfiaidékbért,

A színi szezon végen.
Közel félesztendei munka után tegnap 

bezárultak végre a színház kapui. Az a 
hely, a m ely —  bárhogy vesszük is a 
dolgot, m égis csak úgy van —  a kor 
eszmemenetének bizonyos mértékben fok­
mérője. Volt hazafias valamikor, a nem­
zeti eszme előretörtetésének korszakában, 
s visszatükrözi a jelenben azt a forrongó, 
kapkodó, sokszor éretlen, még többször 
életunt, ledér, nemeset ismerni nem tudó 
világot, amely irodalmunkat, illetőleg a 
világirodalmat az utóbbi évtizedek folya­
mán teljesen magával sodorta. Francia­
ország hódit, mint mindig. Valamikor vé­
res kardjával, ma az elványadt idegek 
álomvilágába befészkelt züllő ideológiájával.

Nem akarunk kukliprédikációkat tar­
tani az irodalom sülyedéséről. Annál in­
kább se tesszük ezt, mert épen lapunk 
legutóbbi számában közöltünk egy nagyon 
figyelemreméltó részletet a finomlelkü 
Lauschmann Gyula dr. gondolataiból. Ta­
lán illetékesebben s mindenkit meggyő­
zőbben senki sem fejtegethetné ezeket az 
eszméket, mint megyénk nagytekintélyű 
főorvosa. Az ő szavaihoz nem akarunk 
semmit hozzátenni, sem azokból bármit 
is elvenni. Hiszen teljesen egyetértünk 
velük.

Inkább csak a speciális fehérvári vi­
szonyainkra vetünk egy tekintetet

Előre is kijelentjük, hogy nem a múlt 
század elejéről, vagy középéről vett kö­
vetelményekkel állunk a direktor elé. Ha 
mást nem említünk, elég felhoznunk azt, 
hogy a régi színművek ma már nem 
hatnak, se Vörősmartyéi, se Schilleréi, sőt 
Schakespearéí sem. Legalább a vidéki 
színpadok művészei, helyzetei és közön­
sége szerint semmiesetre sem. Ma nem 
bírjuk már megérteni sem azok eszme­
menetét, még kevésbbé teknikai tökéletlen­
ségeit. A modern kornak, a modern em­
bernek és asszonynak modern színmű 
kell, a mely úgy tud gondolkozni, be­
szélni, cselekedni, mint a mai kor embere.

Leszámoltunk azzal a követelménnyel, 
hogy a mai színházat erkölcsnemesitő in­
tézetnek nézzük. Nem! nincsenek túlzott 
vágyaink. Annyit azonban elvárunk, hogy 
ebben a tekintetben, ha nem épií, legalább 
ne romboljon.

Nyugodtan mondhatjuk, hogy Szálkái 
Lajos direktor idei színtársulata a jóízlés

és művészi szempontok követelményei 
alapján magasan felülmúlta a múlt évek­
nek jóformán valamennyi társulatát. Ezzel 
a dicsérettel tartozunk neki. Ő maga je­
lentette ki egy alkalommal nekünk, hogy 
elve a ledér darabok eltüntetése s minden 
erejével azon van, hogy a mi színházunk, 
az ő társulata ne legyen forrása a meg­
botránkozásoknak Szinte szigetnek látjuk 
őt a szinirodalom piszkos hullámáradatá­
ban. Végignéztünk egész sereg újnál 
újabb darabot. Lehettek köztük gyen­
gébbek, voltak is, a melyek nem állottak 
a művészi követelmények magaslatán, de 
rosszirányú, erkölcstelen célzatú, alig egy- 
kettő s az se egészen általában és önma­
gáért, hanem inkább csak részleteiben.

Kinek köszönhetjük ezt a szerencsét, 
hogy a város által fentartott, szub­
vencionált színház végre kiállhatja ebben 
a tekintetben is a kritikát.

Kezdjük felülről. Első sorban a ha­
tóság fejénél. Városunk polgármestere 
maga állott a becsületes irány védelme­
zőinek élére. Elveket és kötelességeket ál­
lított fel. Vele haladt.„ természetesen a 
szinügyí bizottság s egy-két nagyon jóaka- 
ratu ember, a kikben van még idealizmus 
s a kik a színházat nem idősebb iérfiak 
mulatóhelyének tekintik, hanem egy város 
szellemi emeltyűjének. Ott állott termé­
szetesen a sajtó is, ott állottunk mi is, a 
kik számolva a helyzettel, a különös kö­
rülményekkel, becsületes jóakarattal, nern 
túlozva, nem okvetetienkedve, a hibákat 
nem kiélezve igyekeztünk az igazi jónak 
és igazi szépnek szolgálatában működni.

A második fórum : a színészek.
Nézzük a foaíakokaí: Kovács, Verő 

a komoly m űvészet Kormos, Bátori, vagy 
akit előbb kelleti volna em lítenünk; Szál­
kái, a vidám múzsa szolgálatában. Köztük 
Déri, Fábián mindkettőt szolgáivá. Emei 
jük le előttük kalapunkat. Tehetség, be­
csületes jóakarat a színészeknél annyira 
ritka ideális felfogás tekintetében valóban 
csak jót mondhatunk róluk. Tudjuk, hogy 
magasabb polcon is bátran megállhatnak 
helyüket nálunk, tehetségük és ambíció­
juk legjavát értékesítették. Bármit kértünk 
tőlük a szépnek és jónak nevében, a le­
hetőség szerint mindig teljesítve volt.

Végül a harmadik tényezőhöz, a pub­
likumhoz értünk. Itt már megakadjunk. 
Ismerjük őket a mindennapi látásból. 
Kétharmad részben, vagy legalább fele­

részben a kereskedő világból kerüllek ki. 
Vájjon remélhetjük és követelhet]Ük~ti tő­
lük, hogy neveltetésüktől, helyzetüktől, tra­
dícióiktól, mindennapi éldtíóllbgásUktól 6l- 
térőlcg a mi eszmevilágunk szolgálatában 
álljanak, A keresztény intelligencia, a régi 
Fehérvár, a melynek tradícióival, ideáliz­
musával vezetnie kellene, nagyi észbert csö­
könyösen távoltól tóttá magát a színháztól, 
A kritika, a lesajnálás mezején olt vannak, 
de nem az anyagi és erkölcsi támogatás­
ban. így aztán ne csodálják, ha nélkülük 
róluk vagy mondjuk : nélkülünk, rólunk 
intézkednek.

Szárnyaira kél a vándorcsapat. Viszi 
tovább jókedvét, vidám és szomorú han­
gulatait. Mcglobogtatjuk, a fehér kendőt 
utánuk és kívánjuk, hogy a fehérnek, a 
szépnek, a tisztának, a magyar lélek gyön­
gyeinek csináljanak propagandát ezentúl Is.

U J D 0 N S A 6 0 K.

—  Naayhét. Tegnap délután kezdőd­
tek a nagyneti szertartások. A székesegy­
házban a papság az u, n. sötét zsolozs­
mát énekelte, amelynek egyik részét teszik 
Jeremiás próféta siralmai. Ezek megismét­
lődnek csütörtökön és pénteken tg.

Nagy csütörtök délelőttjén Proh&szka 
Ottokár megyéspüspök végezte a szertar­
tásokat, melyeken mindvégig nagy közön­
ség vett részt. Szent mise közben meg­
szentelte az olajokat, melyekből aztán az 
egyházmegye minden plébániájába vittek. 
A szent mise alatt az egész papság a sz. 
áldozáshoz járult, mert e napún áldozták 
az apostolok is az Ur kezéből, A lélek­
emelő szertartásokat a lábmosás fejezte be,

Nagypénteken ú. e, Ö órakor lesz az 
u. n. csőn ka-mise, mely alatt a passiót, 
Urunk szenvedésének történetét éneklik 
sz. János evangélista írása szerint A szer­
tartást azért nevezik csonka misének, mert 
benne tulajdon képen nincs átváltoztatás, 
hanem a nagycsüföríókön átváltoztatott 
sz. ostya lesz felmutatva s ezt veszi ma­
gához a pontifikáió püspök. Azért nincs 
e napon sz. mise, vagyis keresztáídozat 
vérontás nélküli megújítása, hogy a- hivő 
lélek egész figyelmét az e napon végbe­
ment véres keresztáldozatra fordítsa. A Szer­
tartás lényeges részét képezi a kereszt le­
leplezése és tisztelete is. Majd a Legszen­
tebbet elhelyezik a sz, sírban, ahol a hívek
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két ‘napon át egész a föltámadásig láto­
gatják s  hálás* szívvel elmélkednek Urunk 
és Mesterünk fértünk vállalt szenvedéseiről 
és haláléról. Á sz. beszédet Krasztina La­
jos s. lelkész mondja.

Nagyszombaton reggel 7 órakor tüz- 
szenteíés és keresztkutszentelés lesz. Dél­
előtt 9 órakor a „megyéspüspök ünnepélyes 
sz. misét mond, melynek G/om-jakor a 
harangok megszólalnak. D. u. 4 órakor a 
Felsővároson s a sz. Ferencrendieknél, 5 
órakor a szemináriumban s az aggintézeti 
kápolnában, 6 órakor a székesegyházban, 
7 órakor pedig a ciszterciták templomában 
lesz a feltámadás.

—  Esküvő. Cziráki és dénesfalvi gróf 
Cziráky Antal, cs. és kir. kamarás, való­
ságos belső titkos tanácsos és neje buzini 
Keglevich Rózsa grófnő, csillagkeresztes és 
palotahölgy tisztelettel tudatják, hogy gróf 
Cziráky Antal és néhai neje galanthai Es­
terházy Alice grófnő, csillagkeresztes hölgy 
leánya : cziráki és dénesfalvi Cziráky Marié 
grófnő házasságra lép galanthai gróf Ester­
házy Pál cs. és kir. kamarással, galanthai 
gróf Esterházy Imre és neje ittast Alexandrine 
grófnő fiával. Az esküvő Budapesten az 
egyetemi templomban folyó évi április hó 
14-én & e. 11*- órakor fog megtartatni.

, —  Az oltáregyleti tagok figyelmébe. A szé- 
kesfehévári Oltáregyesület a székesegyházban 
tartandó feltámadási körmeneten testületileg vesz 
részt. Felkéretnek tehát a mélyen tisztelt tagok, 
hogy égő lámpával és jelvénnyel minél számo­
sabban megjelenjenek. Gyülekezés a templomban.

—  A honvédség köréből. Kólák János hon­
védőrnagy Székesfehérvárról az eszéki 28-ik hon­
védgyalogezredhez Zomborba helyeztetett át.

—  Kinevezések. Zweimüller József aranyos­
marót! pénzügyőri biztos Székesfehérvárra pénz­
ügyőri főbiztossá neveztetett ki.

Juhász János szigorló orvost a helybeli 
Szent György-kórházhoz alorvossá nevezte ki a 
főispán.

Az állásáról lemondott Magyar Pál városi 
számfejtő helyébe Vaimár Béla számvevőségi 
dijnokot nevezte ki a főispán.

Bruzsa Ambrus városi számgyakornokot az 
Ipolysági .pénzügyigazgatósághoz állami végre­
hajtóvá nevezte ki a pénzügyminiszter.

—  Kitüntetés. Schoderbeck Márton ny. 
adonyi kántortanitót hosszú, érdemes munkásságá­
nak elismeréséül Zichy Aladár gróf előterjesztése 
arany érdemkereszttel tüntette ki a király. A kath. 
tanügy régi .közbecsült munkásának kitüntetése 
ismerőseinek körében nagy örömöt keltett.

—  Jelölés. A városi adminisztráció legtekin­
télyesebb szerve tudvalevőleg a közigazgatási 
bizottság. Almássy Ferenc biz. tag elhalálozása 
folytán egy tagsági hely betöltése az áprilisi köz­
gyűlésre vár. Amint halljuk, kétféle hangulat van. 
Az egyik azt a jogos kérelmet állítja előtérbe, 
hogy az iparosoknak eddig nem volt a közigaz­
gatási bizottságban közülük való szószólójuk. 
Ezek Kovács Ferenc biz. tagot óhajtják jelöltülj 
aki nemcsak az iparosok közt emelkedik ki te­
kintélyével, de mint higgadt, komolyan gondol­
kozó, amellett minden jóért cselekvésre kész pol-

. gártársunk. A földmives bizottsági tagok közül 
KniOhoffer Károlynak vannak erős kilátásai a 
kit egy hosszú élet tisztán leszűrt élettapaszta­

l t a i ,  körültekintő, okos állásfoglalása ajánl. Má­
sok ifj. Lits Ferencben tekintik jelöltjüket, aki 
egy-két esztendő alatt teljesen meghódította a 
közgyűlést. Bármihez szóljon is hozzá, a köz­
gyűlés; mindig figyelemmel hallgatja szép folyó­
kom- előadását s fiatalsága mellett is ritka erős, 
érvekben gazdag életfilozófiáját. Mi -  őszintén

szólva — leghelyesebbnek..tartanok, ha úgy a
föidmivesek, mint az iparosok közül volna egy- 
eg y  tagja a közig, bizottságnak. Hiába 1 minden­
osztály maga ismeri legjobban, hogy mije fáj és 
mire van szüksége, ; >

—  Felhívás. Felkérjük azokat, a kik Szé­
kesfehérvárott a ciszt. főgymnasium 8 dik osztás 
lyát az 1889 évben végezték, hogy f. évi május 
hó 1-én este 8 órákor Székesfehérvárott a „Ma­
gyar Király" szálloda külön helyiségében, elvá­
lásunk huszadik évfordulója alkalmából tartandó 
baráti összejövetelre megjelenni szíveskedjenek. 
Értesitést kérünk alulírottak bármelyikéhez. Dornis 
István, dr. Krausz Zsigmond, dr. Schlammadinger 
Jenő, Wertheim Pál.

—  A balatonparti vasút. A sokszor meg­
emlegetett balatonparti vasút épitése már közel 
áll a teljes befejezéshez. Május hó folyamán már 
át fog adatni a közforgalomnak. Az épitést nem 
magyar munkások végezték, hanem olaszok, hogy 
az ő dicsőségük legyen a vasút felépítése. A 
dicsőséget átengedjük nekik, de itt érdekesnek 
tartjuk felemlíteni, hogy a Kossuth minisztérium 
nyugodt lelkiismerettel kinullázta a magyar mun­
kásokat a kenyérkeresésből — az olaszok ked­
véért. Mennyi millió a külföldre vándorolt ennek 
a vasútnak megépítése által. És ezek a jó urak 
súgják a mi fülünkbe, hogy pártoljuk a magyar 
ipart 1

A vasút különben, az ország egyik legfor­
galmasabb vasútvonala lesz; Dunántúl nevezetes­
ségén, Balaton partján fogja ellátni a hihető nagy 
személyi és teherforgalmat. A vasútvonal meg­
nyitása természetesen növeli a mi megyénk vasút- 
forgalmát is. Budapesttel a Balaton partja a mi 
megyénkén keresztül érintkezik az adonyszabolcsi 
állomáson át. Tehát a Budapest-AdonySzabolcs, 
továbbá az Adonyszabolcs—börgöndi ut forgalma 
tetemesen emelkedikr* Nem sok hasznunk lesz 
belőle I A bejárást tegnapelőtt és tegnap eszkö­
zölte Pulszky Garibaldi az államvasutak fő­
felügyelője.

— Névmagyarosítás. Schaumann Emil szé­
kesfehérvári születésű pécsi adótiszt belügymi­
niszteri engedéllyel nevét „ Csokonai “-ra magya­
rosította.

—  Egy alapítvány sorsa. Fejérmegye kö­
zönsége évekkel ezelőtt közadakozás utján na­
gyobb pénzalapot teremtett, hogy annak kamatai­
ból Cirkvenica fürdőhelyen László gyermekotthont 
létesítsen. Itt meghatározott számban helyezték 
volna el a beteg gyermekeket, akik Cirkvenicában 
kerestek volna gyógyulást. Érdekesnek tartjuk 
fölemlíteni, hogy ezt a gyermekotthont, amely 
mindenesetse szép humánus célt szolgál, nem 
veszik igénybe a vármegye lakosai. Meglepőivé 
halljuk, hogy vármegyénk lakosai közül nem 
jelentkeznek felvételre az otthonba. így történt, 
hogy az időközben felgyülemlett kamatokat egy 
másik, nem is megyei jótékony intézményhez 
utalta|ta át a vármegye. Mindenesetre okosabban 
lehetne felhasználni, rendeltetési céljához juttatni 
a vármegye közönségének áldozatkészségét.

— Utóállitások. Az 1909 és 1910 évben 
megtartandó utóállitások idejét a következőképen 
állapították m eg : 1909 május 21-én, junius 5 és 
21-én, julius 5 és 20-án, augusztus 5-én, szept. 
20-án, október 5-én, november 5-én, december 
6-án, továbbá 1906 január 5-én és február 5-én. 
Az utóállitások helyisége mindenkor a tüzoltó- 
őrtanya lesz.

_ Az elemi iskolák tandíja. A közoktatás­
ügyi miniszter rendeletéi bocsátott ki, amely 
intézkedik arról, hogy az állami elemi iskolákban 
ez évi szeptember elsejétől fogva nem kell tan­
dijat fizetni. (Ekkor lép ugyanis életbe az ingyen- 
oktatásról szóló törvény.) Az 50 filléres behatási 
dijat azonban mégis meghagyták. Akik szegény­
ségüket igazolják, azoknak elengedik a beiratási 
dijat is. A miniszteri rendelet arról is intézkedik, 
hogy a beiratási dijakból befolyó összeget hová 
fordítsák. — Tanitói könyvtárakat fognak belőle 
létesíteni. A rendelet részletesen megállapítja 
hogyan kell ezeket a könyvtárakat szervezni. ’

—  Köszönetnyil vánitás., F ogadják mindazon. 
számos jóakaró barátaim és ismerőseim, akik 
édes jó Anyámíelhunyta alkalmából szives rész­
vétőket- bármely alakban kifejezésre juttatva nagy 
fájdalmamat; enyhíteni.«iparkodtak ezen utón leg­
mélyebben érzett hálás kösZönetémet. ScJnmrcz- 
bach Flóra.

—  Adományok. Dr. Schwarzbach Morne szül. 
Eltér Gizella elhalálozása alkalmából koszorú­
megváltás cimén a következők adakoztak a jót, 
nőegylet pénztára javára: Bernstein Sámuel és 
neje, Káldor Dávid és neje, Fodorné Gaál 
Franciska 10—10 k., mely kegyes adományokért 
ez utón mond köszönetét az egyesület nevében 
Reé Istvánné, pénztáros.

—  Lövőgyakorlatok, A székesfehérvári 17-ik
honvéd gyalogezred ápr. 27-én Zámoly község 
határában élestölténnyel harcászáti lövőgyakorla­
tokat tart. A katonai parancsnokság óvatosságra 
inti a járókelőket. •

— A mentők munkája. A Székesfehérvári 
Önkéntes Tűzoltó-Egylet Mentő-Csapata az 1909 
évi március havában első segítséget nyújtott 88 
esetben, ezen kívül igénybevétetett 18 esetben. 
Mozgóőrség volt 41 esetben. A március havi 
összmüködés 147 eset. Az 1909. évben 631 eset­
ben ; fönnállása (1898) óta 7645 esetben működött 
az egyesület közre.

— Munkaközvetítés. A keresztény szociális­
egyesületében 20 kőműves munkás és 10 ács 
munkás munkát keres. Megkeresések a Munkás­
egyletbe küldendők Székesfehérvárra.

~  A székesfehérvári tüdőbajosokat gon­
dozó intézet jelentése március hóról. 2895 5 1. 
tejet, 79-20 kg. vajat, 182 kg. lisztet, 24 kg. rizst, 
16 kg. zsírt, 220‘50 kg. burgonyát, 735 kg. és 
fél méter fát, 175 kg. szenet, 28 drb. tojást, 
302-50 kg. kenyeret, 30-50 kg, húst, 3 25 kg. 
borsót és 11*5 1. babot összesen 995 kor. 44 
fill. értékben; kiszolgáltatott továbbá 9 köpő­
csészét, 4 zsebben hordható köpőüveget, 1 
ágyat 10 kor., fuvarsegélyezésre 3 kor. 60 fill., 
kisegítőre 15 kort, lákbérpótlékra 3 kort., A már­
cius havi segélyezés összegeként 1027 kor. 04 fill. 
utalt ki az intézet.

Elegáns Princzess és Sport gyermek 
kocsik és gyermek ágyak nagyválasztékban 
állandóan raktáron Márkus Simon Fia cégnél 
Jokai-utca 16.

— Betörés. A múlt éjszaka betörők jártak 
Márton János mohai községi biró lakásán, aki 
egyúttal a mohai kölcsönegylet pénztárosa is. A 
betörők, minthogy másnap történtek volna aköl- 
csönegyleti kiutalások, jó helyen tapogattak. Ál­
kulccsal jutottak be a lakásba, ahol a Wertheim- 
szekrény áll. Minthogy azonban a szekrényt fel- 
nyitani nem tudták, a padlásra mentek, hol min­
dent összeforgattak. A rendőrség keresi a betörőket.

Kubik János kesztyű, sérvkötő és or­
vosikötszer raktára a mai naptól kezdve a 
Barátok épületében van. A püspökséggel 
szemben.

Szoptató anyák
tejük hatását csak növelik és gazdagítják a 
SCOTT-féle Emulsio használat által.

Kim erültség m egszűnik,

Az Emulsio vá­
sárlásánál a 
SCOTT-féle 

módszer védje­
gyét—a halászt 
— kérjük figye­
lembe vonni.

s a csecsemő rózsásabbá, vidá­
mabbá és pajzánabbá válik, mint 
valaha volt. .

Az anyaságnak bármily válságos 
percében, a

SCOTT-féle Em ulsio
erőt kölcsönöz, bátorít s emellett 
kellemes izü és könnyen emészthető.

Efjy eredeti üveg ára 2 1 .5 0  fillér.
Kapható minden gyógyszertárban.

Nyáron is legjobb eredménnyel adagolható.
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—  Hazatérőben. ’ Kurczi István seregélyest 
lakosról szól a nóta. A dolog úgy történt, hogy. 
Kurczi uram meglátogatta a dunaföldvári vásárt, 
hogy lovakat vásároljon. A vásár sikerült, dehogy 
maradhatott volna el a magyar tősgyökeres szo­
kása, az áldomás ivás. Kurczi uramnak azonban 
megártott a.murci. Ittas fővel hajtotta haza felé 
a lovakat, de útközben elnyomta az álom, le­
pottyant a kocsiról s elaludt az utón. így történt, 
hogy a lovak magukra hagyatva elvágtattak a 
szélrózsa valamelyik irányában. Kurczi uram 
természetesen nagyott nézett a dolog fordulatán 
ébrenlétében.

— Szerencsétlen játék. Itt a tavasz, a gye­
rekek öröme. Ez az öröm. persze nem egyszer 
szomorúsággá válik. A gondatlan gyermekjáték 
sok szerencsétlenségnek válhatik forrásává. Lé­
vai József Gyümölcs u. 3 sz. alatt lakó asztalos 
mester István nevű fia és tanuló, Pill József gye­
rekes könyelműségből hajba kaptak kedden dé­
lután. A játék közben Pill Jóska egy darab kré­
tával akarta megdobni gazdája fiát, aki a dobás 
elhárítására felkapta a kezében levő nagy kést. 
A kés Pill József hónalját érte, de oly erővel 
csapódott hozzá, hogy az összes ereket átmet­
szette. A súlyosan megsebesült fiú összeesett s a 
nagy vérveszteségtől eszméletét vesztette. A sze­
rencsétlen fiú sebeit az értesített mentők kötöz­
ték be s gondoskodtak kórházba szállításáról, i\ 
vérveszteség oly nagymérvű, és a sebesülés oly 
súlyos, hogy a szerencsétlen fiú életbenmaradásá- 
ban nem bíznak az orvosok.

—  Első Magyar Általános Biztosító Társa­
ság. A hazai biztosításügy örvendetes fellendülé­
sét mutatja az a bámulatos eredmény, mely ne­
vezett társaság 1908. évi, mai lapszámunkban 
közölt mérlegéből tűnik elénk.

A társaság e hó 3-iki évi rendes közgyűlése 
elé terjesztett 19U8-ik évi mérleg az összes üz­
letágakra vonatkozólag 4,215.871-25 K tiszta 
nyereséget mutat ki. A társaság a tiszta nyereség 
nagy részét biztositéki alapjainak és tartalékainak 
gyarapítására fordítja, mert minden egész rész­
vényre 500 korona osztalékot, összesen 1,500.000 
koronái fizet ki. Az életbiztosítási üzletágban 
ezúttal is eredménydus működés fejtett ki a tár­
saság, úgy hogy a túlnyomó részben belföldön 
elért uj szerzemény összege 84,775.513 29 K-ra 
rúg. Ezen biztosított összeg fedezésére a társaság
tartalékai 1908. december hó 31-én következő
értékeltben vannak elhelyezve:
betétek takarékp. és bankoknál 4,261.795 95 K
z á lo g le v e le k .............................  98,830,317 48 „
magyar járadék és áll. biztosítót

vasúti k ö tv é n y e k . 13,142,686-11 „
olasz jár. és egyéb értékpapírok 4,159.08979 „
tárcában levő váltók . 7,425.517-82 „
jelzálogkölcsönök . 275.478.98 „
életbiztosítási kötvényekre adott

k ö lc s ö n ö k .... 13,168.771.— „
a társaság házai . . . .  . . 3,508.300.— „

. Összesen 144,772.058.13 „

A társaság biztosítéki alapjai a múlt év vé­
gével 186,926.344-63 K összegre rúgnak.

A lefolyt ötvennegyedik üzletév eredménye 
a társaság működése óta a legnagyobb és leg­
kedvezőbb volt és a fényes üzleteredményhez 
méltó volt ezúttal is a társaságnak a közcélok 
iránt tanúsított áldozatkészsége, A számos jóté­
kony és hazafias célú adomány közül 10,000 
lírát juttatott az olasz kormányhoz a szicíliai és 
kalábriai földrengés által • sújtott- szerencsétlenek 
javára. Ezúttal adták ki első Ízben a társaság 
különleges nagy adományát az 500,000 'korona 
tőkeösszeggel tavaly megalakított félszázados ala­
pítványának kamatait. E 20,000 korona összegű 
nagy adományt a kormányzó testület együttesen 
a közgyűlésen szintén fölolvasott külön megqko- 
lással ez évben a magyarországi Vöröskereszt 
egyesületnek javasolta kiadni, az egyesületi mozgó­
raktár, vagyis a mozgósítás esetére készenlétben 
tartandó fölszerelése céljaira.

, „ FEJÉRMEGYEI NAPLÓ. . , *

S Z J j y t A z .
'  - Megoldás. A lapok hagy jóakarattal haran­

goztak eléje, hiszen helyben működő embernek, 
Olasz Pálnak a műve. A nagy jóakaratról azon­
ban nem vett tudomást á közönség. Alig egy­
két ember lézengett a sorok közt. A páholyok 
pláne majdnem teljesen üresek ásitoztak. Olasz 
Pál jóakaratát nem vonjuk kétségbe, sőt irói kva-. 
litásait sem. A témája azonban összecsépelt téma, 
a megoldás pedig nem megoldás. A banktitkár 
felesége (Verő) barátja (Déri) lakásán van. Férje 
belép, az asszony a spanyol fal mögé bújik s 
végighallgatja férje filozofálását, hogy mit kell 
tenni a hűtlen asszonnyal. A férj ezt kérdésnek 
hagyja, az asszony pedig a spanyolfal mögött 
megmérgezi magát. Verő és Déri mint önkéntes 
mentők mindent elkövettek a sikerért, sőt a gyér­
számú közönség is nagy jóakarattal igyekezett 
nem fukarkodni az elismeréssel.

A gyermek előadása azonban kitünően si­
került. A színészek csodálatos ambícióval játszottak.

Az Otthon. Sudermann szinte érthetetlenül 
nehéz darabja a színészek, különösen Verő min­
den jóakarata és játszási talentuma mellett is ki- 
elégetetlenül hagyta a közönséget. Ez se megol­
dás, akár a tegnapi — filozofálni, sok egyenes 
és ferde igazságot hangoztatni, a végén pedig 
megüitetni valakit a gutával — nem megoldás. 
Kovács, Déri pompásan játszottak, Sinkóval egye­
temben, a kinek ismét nagyon megfelelő sze­
rep jutott.

A közönség utoljára megerőltette magát s 
tisztességes félházat hozott össze. Sinkót, Verőt 
tisztelői elhalmozták virágokkal, de mikor a 
végszó: — meghalt — elhangzott, utána sóhaj­
tottuk : nyugodjék békével és nyugodjunk mi is. 
Öt hónap hiába sok a fehérvári magyarnak! A 
viszontlátásra 1 — vidám, jókedvű színészek-. Jö­
vőre a kilátások szerint Kormos kivételével jó­
formán valamennyit viszontlátjuk. Addig is Isten 
velük 1

S z e r k e s z t ő i  üz en et ek .
Előfizető. Megnyugtatom önt is, másokat is, a kik 

siettek kirándulásunkat félremagyarázni, hogy sűm okom, som 
kedvem nincs egyelőre Szfehórvárnak búcsút mondani. Mit 
csinálnának önök nélkülem ? ki Írna olyan remek cikkeket ? 
Önök — meg vagyok győződve — vigasztalhatlanok lenné­
nek, ekkora szívfájdalmat pedig senkifiának okozni nem 
akarok. További üdv és gyöugyharmat.

S—a. Utána jártunk a dolognak s azt az értesülést 
nyertünk, hogy a jeien esetben nem három, hanem csak 
egy név terjesztetett fel, a ki aztán el is nyerte. Indok az 
volt, hogy az illetékes faktor őt tartotta legméltóbbnak a 
kinevezésre. Ott fönn pedig tudják, hogy az emberek meg­
ítéléséhez mégis csak az a faktor illetékes, a kinek kell is 
ahhoz érteni és felelős is a cselekedeteiért. így történt

Anyakönyvi statisztika.
1909. márcnis hó 27-től 1909. április hó 2-ig.

Születés. Született: 14 törvényes fiú, 12 leány, 0 tör­
vénytelen fiú, 0 leány, halvaszületett törvényes fiú 0, leány 
0, törvénytelen fiú 0, leány 0. Összesen 26.

Halálozás. Elhalt: 7 éven aluli 3 törvényes fiú, 4 
leány, 7 e'vén felüli 8 férfi, 3 nő. Összesen 18.

Eszerint a születés a halálozást 8-el múlja felül.
Megtiaiiak:

Einhirn János r. k. kisbirtokos, 62 éves, Olaj-u. 4. — 
Hadácsi Mihály r. k. 69. gy. e. fegyvermester, 48 éves, 
Kert-u. 13. — Viniczai Lajos r. k. hónapos, Káctemető-dülő. 
— Molnár István r. k. 68 éves, Szénatér 3. — Selymes Ro­
zália r  k. 1 hónapos, Fazckas-u. 8. — Biró Mária ref. 2b 
éves, Szt. György kórház. — Csurgai Horváth János r. k 
ö8 éves, Széchenyi-u. 73. — Bódi Anna r. k. 17 éves, Sa- 
lélrom-u. 20. — Takáts Ferenc r. k. molnársegéd, 52 éves, 
Szt.-György kórház. — Sörös Katalin r. k. 1 hónapos, Jó- 
zsef-u. 26. — Id. Almássy Ferenc r. k. magánzó, 76 éves, 
Széchenyi-u. 30. — Rároczki János r. k. 16 éves, Szt. György

• kórház. —■ Landler Pál, izr. 10 hónapos, Haltér 15. — Liind- 
lor Margit izr. 14 hónapos, Selycm-u. — Kostolicz Jakabnc, 
Fóliák Etel izr. 45 éves, Fazekas-u. 10. — Léndvai Teréz

• r. k .- l  -éves, Szárazrét. — Vinicai László r. k. 10 hónapos, 
Gyümölcs-u. 2|a‘. — Máté János r. k. földm. napsz. 62 éves, 
Széchenyi-u. 138,

......  MANÓ
férfi-, fiú- és gyermekruha raktára

Székesfehérvár,
Állandóan nagy raktáron . mindenféle

ii- és
úgyszintén *

papi öltönyök, : S 
Ferenc József-kábát, 

köpenyek (haveiok) |S 
bőrkabátok, utazó bundák, 

raglán-felöltők, kabátok. ^

a legjobb és a legjutá- 
nyosabb áron kapható a

helybeli keresztény fo­
gyasztási szövetkezet

fő- és f ióküzle tében.
Föüzlet. Szögyény-utca I. 

Fióküzlet: Zámoiy-utca 33.

H I R T L I N G  P Á L
Ü zlet:

I Tolnai-utca 16.

KOCSIGYÁRTÓ

Székesfehérvár , Raktár:
Símor-iitca 35.

Raktáron tartok minden, fajtájú kész 
ruganyos kocsit, kész korbákat, kere­
keket és a hozzá tartozó farészeket.

A n. é. közönség b., figyelmébe 
ajánlom kocsifényező !lés,., nyerges 

' — —. — —■ műhelyemet. -— -  — —

A kocsigyártáshoz tartozó Összes javi- 
tásókát jutányosán^ gyorsaneszközlöm.
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£ l s f f  m a g y a r  á l t a l á n o s b t e t o s i t ó  t á r s a s á g ,  B u d a p e s t t n
- I .  T ű z - ,  s z á l l í t m á n y - ,  j é g -  é s  b e t ö r é s - b i z t o s í t á s i  ü z l e t .
: Ám vópov&mla IQÍ1A. iamiar l-tnl dfififtmb6r 3l-IQ. ■ B£VETEL£K«_

h a b As b k .

m flw ta tt  k ira k  é t  k n íé g e 'k * * 0 *1.14- '  • • - .10.860,062- 
í ^ í ^ r t ^ B o r i t b i S t o i l t o f t  Zárok és  k ö ltség ek  4.696,28348
Függőben  m aradt károk tarta léka . . . .
B á n ré ti  költségek a  vUzontbizi. ré t*  u tán i bevétel levon,
Jövedelm i edé é t  jbélyegllietékak ; . ...............................
Postabérek  V  . .  . . ............................... .............................
▲ dakotátok kO ihaim a célokra . .  . .  .  .  .  • ■ • - 
A tüxblxtositásl Ötletet terhelő Igazgatási kö ltségek  . . 
Beboithatlan követelések le írá sa1. . . . .  .  • • • • 
A k övéíkeaö  ív ék  kéazpéua-dljtartaléka a  rfoxontbltteaHott 

r é t i  levenáat után é t  m inden m eg terhe lés  nélkül 
, n. SiilUtmányblrtoiitáa.

Kifizetett károk  és költségek . ............................... 645,60146
levonva viszontbiztosított károk  és  kö ltségek  ■UU-S1

Függőben m aradt károk tarta léka ..................... - - -Bttnétl éa Igazgatási kéltségek a vlsxontblztOBltott rést
1 i 1 u tán i bevétel levonásával ............................... • • • • •
Á kOvotkecé évek késapént-d lj tarta léka a v iszontbiztosított 

r é s t  levonása u tán  és minden m egterhelés nélkül 
,  , ZH. J é g b lz to s l tá o .  „ * ,n n - „ , n

B B aste tt károk  é t költségek . . . .  . ■ • 2.540,0o2-40
levonva, v lszontblitosltott károk és kö ltségekLőlT jffiíJ-ljí

Függőben m arad t károk tartaléka . . . . . . . .
B aanéal és  Igáig , költségek a  viszontb. rées  u tá n i b e v ite l levon.
Bélyegül e tje *  .............................................................
B shaiíhattan  követelések leírása .......................................... .....
A f tty d  évben lejárt több évos jégbiztosítások  esedékes tort.
A kővetkező évek d l j ta r ta lé k a .....................

IV. Betörésblztositáa. „
k if l i  etet* károk éa k ö l t s é g e k ..................... • • •

lev o av t viszontbiztosított károk é s  köItségek^^^l5j69Éb70
Függőben m sradt károk t a r t a l é k a ..................... ..............................
S tem ési és igazgatási költségek a  viszontbiztosított rész 

ntán l bev ite l levonásával
A kOvstkeiO évek készpénz-dljtartaléka a  v iszontb iztosíto tt 

vési levonása ntAn és minden m egterbolés nélkül . . . 
V . 1608. é v i  n y e rő é ig -s* A m in .

Afelyé évi üzletből fenmartdt nyereségért .......................

korona | ü li.

: 6.153,793! 52 
‘ 823,693 67 
1.179,509. 29 
. 822,154 26 

123,133 78 
20,000 — 

1.511,099! 09 
4,641 81

6.500,000| —

93,109 95 
97,852 63

21,953 95 

100,000| —

1.022,099 48 
4,342 64 

220,433 94 
42,030 19 
2,774 86 

'533.248 03 
302,972| 77

19,522 89 
19,529 95

| 16.433,025 42

' 312,916 53

2.127,956 96

374,499 88

2.851,630 91
22.105,929! ■21 i

----- X. T ű z b iz to s í tá s .  .
Az 1907. évrOl áthozott készpénz d íjtartalék 
; a  v iszontb iztosíto tt ré sz  levonása u tán  ős 

m inden m eg terh e lés  né lkü l . . . .. - •
T űzbiztosítások u tá n  b ev e tt kéBzpénzdijak éa 

a  f. évben  le já r t  d ijkötelezv. és dijvftlték 20.697,671-1 
levonva : tö r le sz te tt d ijak  . .  2.746,649-05 

viszontb iztositásí d ijak •
é sd ijré sz lo te k  . . ■ 6.948.64315 9.695.292-2

Az 1907. évben  függőben  m arad t károk .tart néka 
XL B x A U itm á n y b U to s l t is .

Az 1907. évrő l áthozott Készpénz díj tarta lék  
a  viszontb iztosíto tt rész  levonása u tán  ás
m inden m eg terhe lés  n é l k ü l .....................................

Szállítm ánybiztosítások u tán  b ev e tt készpénz­
dijak  . .................................................................... 570,449-47

lovonva: tö rle sz te tt d ijak  . . . 28,588-70
viszontb iztositásí d ija h ^ ^  4 3 5 ^ ^ 5 ^ ^ ^ 6 3 j8 4 0 ^ /l; 

Az 1907. évben függőben  m arad t károk í a r t a l é k ^ T " " ^ ^ ' 
Ü L  J é g b l r i c s l t á a .

Jégbiztosítások  u tán  b ev e tt készpénzdljak . 8.683,990-86
' --------- ; tö rle sz te tt d i ja k .  . . . 329,779-38 __ ______ i

viszontb iztositásí ^Üék^OOOdtTÖ^il^JljSOOjOaT^TO 
Az 1907. évben  füg g ő b en  m aradt Károk tarta léka 

I V .  B e tö ró s b lz to a t t& s .
Az 1907. évrő l á thozo tt készpénz díjtarta lék  

a  v iszon tb izto síto tt rész  levonása u tán  és
minden m eg terhe lés  né lkü l ....................................

B otörésbiztositásük u tán  b ev e tt készpénz­
dijak és d í j r é s z le te k ..........................................

ivauva: tö rle sz te tt d i ja k .  . . . 47,771-26
„ viszoutbiztoBltásI dij a k .  181.25j-S3 209,027-Q9| 

,1 1907. évben függőbon m a ra d t 'k á ro k  ta rta léka  . . .
V . E g y é b  b e v é te le k .

zolvény-, tak arék p én z tá ri- , váltó- és ogyéb kam atok,vala- 
m int á rfo lyam nyereség  Idogou pénznem ek u tán  . . . .

347,881-31

:  6.500,000

! U.ÜO-2,87-2
| 827,136

95
50 18.329,515 45

100,000 -

1 106,609
;l 78,999

18
81 385,608 J99

1
| 658,355 01

i 1.864,932
5,169

87
18 2,008,457 08

240,000 -

138,654
8,932 37 887.."S6 59

936,517
137,343 !! 1.073.861 11

1 22.104.029 20

M G T I N . Mérleqszámla 1908. december 31-én.

-BlbelyezeU tükepénzek takarékpénztárak- és bankoknál . . . • •
8JS4 0WJ ko r. n . I .  Msgy. földhit. Intéz. W r «» korona záloglevél á 92-50 . -

Magy. leszimttoló- és páneváltób. 4 ’/,-os záloglev. á 93-50 . 
.  K isbirtokosai orsz. fffldílitelinl 4 "/„-ős záloglevél á 92.50 . 
„ Pesti megy. kereak. bank 4'/t% -O i községi kötv á  99 oOi . 

Postl magy. kereak . bank  4 % -os községi kötv. á 93-50 
”  ..........................................  községi kötvény á 98-50.

i&tn/xxi
1.140.000

974.000
i.or«i,foo
1A0Q.00O

200,006
150.000
244.000 
105,060

.  Magyar jelzálog hltu lbank  41/ííVo-oh községi kötvény á I 
.  Magyar általános takarékpénztári4»/o záloglevél á 92- 
„ Aradi polgáil tskarékpéuz tá r 5"/„ oa záloglevél á  97 — 
„ Toinosvárt elaö takarékpénz tá r éW /.-oa sáloglevél i  97-25 

iuo.uou ,  .  „ Kisbirtokosok orsz. földhitollnt. 5 '/„-os záloglev. á 100.— .
11908 d rb  M egy i Jraoola blzlosltő részvénytársaság i részvény A 200-— . 
900 drb  Béoil élet- és járaiékbiztositő  irM so tt részvény . . . á  740.— .
648 drb  Bécsi biztosité tára. ré s tv é n y ...............................................A 470-— .
997 drb  Hasal általános biztosító r .- tá risság i elsőbbségi részvény  A 200—  . 

A fenti értékpapírok stb. ntán az év  v égé ig  esedékes kam atok . . . .
T isztviselők és szolgák nyugdíjalapjának é r té k e i : __
1.005,Ott) Kor. n . é. Kisbirtokosok orsz. fö ldhitollnt. 5 'L-os zálegl. á  100.— .
(Cosn értékpapírok után az év végéig  m odékos k a m a t o k ...............................
„O rm édl Ormody Améllo alapítványa* é r té k e l ; ____

50,00" Kor. n é. Kisbirtokosok őrs*, földhitollnt. 4*/»°/ir os zálogl. i  97-50
A t év végéig esedékes k a m a to k ...................................................................................
Elad m agyar Általános blatositó tá rsaság  .Tűzoltók segélyalapja* érté­

kel, letétben a m. khr. állam pénztárban ........................................................
L eszám íto lt ás viaaalesaámltolt v á l t ó k ........................................................................
T árto ság i h á z a k ..................................................................................................................
KHiih,fzi. . s z . . „  . }  <*) Pénzkészlet és  m aradványok a képviselőségeknél 
n-uionieie aaosok . j j  Maradványok id eg en  biztosító intézeteknél .  . .
M jyhUtoaiUai esztájy YoiyTzzámláaV

korona UU.
4.261,8951 95 
3.037,700 
2.757,315 
1.609.500 

909.130
935.000
955.000 
230,025 
339,500 
237.291
105.000 

2.392,600
066.000 
305,030 
199,400 
273,521

1.995,000
16,025

72,894
7.425,517
3.508,300
2.170,854

965,496
893.013
71,654

35.973. v

R éazvényalap tSke: te lje sen  befizetett 2000 egész részvény  á 1000 fo rin t és
toljoson bsüzntett 2000 fél részvény  á  500 fo rin t ...........................................

Társasági t a r t a l é k t ö k e .........................................................................................................
Külön tartalék • .........................................................................................................................
Jégbiztosiiási kü lön  t a r t a l é k .......................................................................................... , ->
TUzblztositási d íjta rta lék  készpénzben a  v lszontbtzt. ré az  levonásával és

mlndon m egtorholés nélkül ............................................................................... .....
BzáUitmány-bizt. d ij ta r t .  készpénzben  a  v lszon tb tz t. ré sz  levonásával és

m inden rungterhnlé* n é lk ü l .........................................................................................
Jégbiztosítás! készpénz-d ijta rta lék  a  vlBzonlbiztoB.'tott ré sz  levonásával és

minden inuglorholés né lkü l ..........................................................................................
Botörésblztosltási készpénz-d íjta rta lék  a  v iszo n tb iz to s íto tt réaz  lovon, és

m inden m eg terhe lés  n é l k ü l ............................................................... ..... . . ■ •
TUzblztositási függő káruk  t.irtilék a  ...........................................................................
Szálliunány-biaioaltási függő  károk t a r t a l é k a ............................................................
Jégbizt. ftlggö károk  t a r t a l é k a ..........................................................................................
Uaiörésbizt. függő károk  t a r t a l é k a .......................... ......................................................
Különféle h i t e l e z e k ...............................................................................................................
Előbbi érőkrő l edd ig  fel nőm vett o s z ta lé k o k ...........................................................
TlsztvUolök és szolgák n y u g d í j a l a p u l ..........................................................................
Az első m agyar á ltalános le.-iosiié tá rsaság  főlszázadoa alap ja
Első m agyar á lta lános O iztmlio lá tás ig  „lajvay-alnp* ......................................
Első magyar á lta lános b iztuzité társaság  „Ezredéves alap ítvány* . . . .
Ormody v 'i lm o s -n la p .............................................................................................................
Ormé li O rmody Am éllo a la p í tv á n y a ...............................................................................
Első m agyar á lta lános b iztosité társaság  „Tűzoltók segély-alap ja*  . . . .
lílotbiztaBÍtásl osztály  folyó s z á m lá n .................................................................................
1903. évi n y e r e s é g ............................................................................... .....................................

KIADÁSOK.
II. Éfeibíx^csalási üzlet.

* Az idei hozzájáru lásokkal 4.298,341 kor. 85 fillérre e m e lk e d e tt

TEHER.
korona |f lü .

6.000,000
6.090,090 _
3.285,091 37

500,090

6.500,000 -

100,000 -

802,972 77

280,000 _
623,693 67
97,852
4,342

63
64

19,529
972,11.8

95
56

7,-175
2.011.2"* 78

509,000 —
209,• 99 - 1
KXI.Ol)
100,n t)
51.737 50
T2.S-I4 83

5,892,936 77
2 651.639 91

j Törlm ztett kötvények d l i a .....................................
1 V isszaváltott kötvényekért . '

Halálesetek után kifizetett k á r ö s s z e g ......................................... .
L ejárt kibázesUást tő k ék én  . . . .  .
K lb á ia .H  biztosításoknál haláleset köwetkezt. d ijv ísszatérit. 
Függőben levő károk és dijviaazatéritéi-ck tarta léka . . . 
Függőben levő ktnAzaeitási tőkék tartallóka . . .
JKvjáfOdékokért....................................................
V iszontbiztositásí d i j a k .................... " . ' • • ■ • •
B é ly e g e k é r t ..............................................
Irodai bér, poeudijak , nyom tatványok ,'.úü -'és"egyéb  'k ö lts .
Tiszti f i z e té s e k .........................................A d ó é r t ..................................................  . . . . . . . . .
Orvosi d ijakért ....................  .  .........................................
Baeraési és d ijbehajtási költségek* .  .  * * ‘ * * ’ " "
Bebajihttúan tartozások l e í r á s i ...........................  . . . .
K isorsolt biztosítások tartaléka ...............................! ! . ' * '
D íjtartalék ex év végén ............................... ..... "
1608 . o v i n y e r e s é g  ..............................................T I * '

VAGYON.

koron:. | mi.
1.4i!S,3lW 14
2."ivj.y00 , 94
4-3. rt.r,-1 96
3.777,747 34

r».r),*j:iS : 8l
79i,4íl ! 30
270,543 74
-.01,552
714,2111 98
882.500 68

1.254,4Jti 89
307,530 48
41,405 96

207.001 87
1.74)8,015 21

43,017 55
8.UUÜ — !

|l

B E V É T E L E K .

17.678,750
120.090,742

1.36-1.24(1

A m a it évből áthozo tt d íj ta r ta lé k ..........................................

Befolyt d i ja k : ez  évben  k iá llíto tt kö tvények u tán  . . 

az előbbi években  k iá llíto tt kötvények n tán  .  .  . 

a  b iztosíto tt töke em elésére  ford íto tt nyerem ények

Kam atiövodelem  . . . . . . . . . . . . . . . .

Múlt évifüggőbon volt károk  és díjv isszatérítések  ta rta lék a

j Múlt évi függőben  volt kiházasU&sl tőkék  tarta léka

é r t é k p a p í r o k ....................................................... 100.7H2,B5
Híü)’'!09 kor- “• *■ m»8y»r klr. 4°|,rO" KoromyXzadi-U- *iiT 

MBÖlí’-’OO * * • Í Ü S Í  ^ " i i - o s  kálogli
16>>0ü!800
10.098.400 
11.066,000 
6.073.100

494400
991.000

6 .002.400
406.000
586.000 

6.764,600 
6.287,900 
1400,000

370.000

II13 0 J3 4 ,7311

Mérlen.számia 8808. december 31-én.
_• 40 Ili. u g y a n is  :

k o r o n a |9 „ . i k o r o n a ü li.

:111.471,2)3 45

2.007,950 •jr. |

13.293,130 75

1)5,204 .ü  !
20.ÖÜU,2^ -10

459,300 01 21.455,591 44

5.193,239 -

. 694,327 70

819.317 01 1.013,644 71

í í
1189.133.733 r ™ ”

T E & S E R .

.  .  «n«gy. lo ianum int. 3>|i"-„,-os záloglevél.,k 23 Bo:- 50 Ilii -el 
.  .  megy. földhit. 4%-os tnlajjuv. és «ZI„. zálegi 92 kor. ,30 Ilii. 
.  .  m agyar földhilellnt. 4 V o s  koromozAlngi. 92 Kor. 00 flU. 
» • £?í?í maffy* Koreák. bnnk4T,iiroB koi-uruv-iaioirl. !)S kor. 50 Üli.
•  .  kiabirL erez. nililhátelint. á ' i ^ o s  zalngl. U? Kor. f,0tlil.-rel
.  .  magy. orsz. közp. n.l.p. 4-j,. ráloul. lépni) 93 Kor. 50 Ilii.
„ ,  magy. orsz. ltflzp. uvkp. 4 %  zálogl. unni) 93 kornnávd
•  * ü ! . y  „ r  k 52£  tokar4kP- 4'/i "1,,-oh zálogl. 93 kor. 50 ttll.
a > egyosüll bpostlföv . takarékp . 4'7,,-os zAlogl I l ik o r  50 üli 
» ■ ^ - b d i a r é k p .  4Vv°/v-os zálogl. 9.1 koronával
„ „ belvárosi takarékpénz tá r 4t/j »/„ záloglevelei UH kot. 50 011.
“ ■ hH8.!J lk u élIpn,OCTÜ1' ,*"'»-os r4l0? ‘- 9;l koronával» » m. jelzátogbltBlbauk 4"/r os záloglovolui 93 koronával 
„ „ m agy. je lz .-h lte lbznk  4'/»"/(rOB kor. zálogl. 08 kor. 50 fül. 

1 nm 'm n " * * iz .-ln td b ad r W /o -o s  zálogl. 93 kor. 50 flü.
1̂ .000,000 .^  .  „ m agy. lesz. és penzvb. 4»/0-os záloglevelei 03 kor. 50 HU.

B 5 !o m n 'i í ! ? T*‘ a  i í ? 1!.6 P '8“ : v«JdAb“ nyaili vasú ti ols. kötvény . . . 
440 000 *  fc Bi í tL ? k á I l a n .S f '6^ 6SZt<il' +1/2°/o-°a ZA!°gl • 98 kor. 75 flll.

ffiOOO ’  ■ * ■ ezU3tjAr. (Apr.) 07 kor. 25 Ilii.
■SttSE) * * ’  4batnadÓ8ság4:,/,0%  paplriár. {fobr) 97 kor.25 tl!l.

* * ■ b S  i ? .  b ', í -  f /r-o a  elsőbbe, kötv. 99 kor. 90 fül.
■ J H  ’  * * tSi"8®1 1 a 4U4n“ döaa4e  4'/,rOa kötv. 95 kor. lO fiü.

4l,/° kÖtT' 05 k0r°n4Val
Í L ^ é k S l I S 'r  éí í éflfia p lria l!  180l70°  k o r- «■é - “ “By. Ú r.^V e-oe 'kőrona-

MB. évet O M  kamatok . ! . * ....................................................... ...
delailev-köleaBnSn> . . ! t * * ....................................................

«■ mások tortőitul

_ - __ .  Ű adapsst, 1906. decem ber hő 81-én.

4““ - l S 5 Wiv6.
B M I t e M a y i  F r i f f y e s ,

1.004,513 I 45 
7.U11,495 ' — 

13.741,"00 ■ — 
14.427,1110 I -  
9.412.1X14 i — 

1(1.789,935 ' — 
6.519.3-13 " 60 

453,533 | — 
976,185 I -  

5.012,244 
401,946 
576,224 

0.071,776 
4.917,747

955.000 
864,150
935.000 

1.153,374
216,875 
427,900 
53,350 

7.872,120 
1.897,970

950.000 
596,050

164,708 05 
951,908 
275,478 

13.163,771 
4,403 

5.892,936 
3.065.903 

llkitll.821j  70

kur.Mtfá | illl.

levonva a viszontbiztosítási díjtartalékot . . . .  3.399,395 „ 14 111. 120.090,742 51

Kibázasltásl tökék nyerem énye............................................... - .................. 729,539 77

Függőben levő károk és dljvlassatérlUeek tartaléka . t ..................... 791,441 80

FUggőbon lovö klházosltásl tBkék tartaléka ............................................... 270,543 74

165,851 15

Előre fizetett dijak . . . » .................................................................... 20,458 41

Föl nem vett nyeremények 1907. é v rő l ..................... ................................. 79 89

Kisorsolt biztosítások tartaléka . ..................... - t i 8,000 _

Viszontbiztosító Intézitek is  mások kBvetolisei . . . . 162,066 42 ,
1908. övi nyereség . . .  J . . .  .  . .

1.304.210 
"l24.46l ,821

34
• w

Az Igazgatóság:
T  h i i m o e d ,  O rm o d y  V ilm os,

i z s ^ s s a .
S zende K áro ly ,

G er g e ly  T ódor , 
a központi könyvozóe főnöke, 

■ cd! Z le liy  BTAndur.

_SzékQSfehérvári füligynBkség Szent Imre-utca 2. sz. Titkár: Giffinn Ede.
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